
Zdroje podpory vzdělávání pro Rychnovsko
Zdroj titul dotace, grantu co financuje objemy financí žadatelé termíny www zkušenosti s titulem, čerpáním, 
Women for Women Obědy pro děti obědy pro děti ze sociálně slabých rodin závisí na ceně oběda ZŠ celý rok https://women-for-women.cz/obedy-pro-deti/ dotaci/dar čerpala např. ZŠ Záměl a Doudleby N.O., Bílý Újezd,Skuhrov n.B. (vždy dostali na všechny děti, na které požádali), administrativně jednoduché (jednodušší než od KHK kraje), 2h práce/rok, obec schvaluje jako dar
Women for Women SOS do školky svačina,oběd, svačina pro děti ze sociálně slabých rodin závisí na ceně jídel MŠ celý rok https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/ rozšířené obědy i o svačiny
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Z OPZ+Obědy do škol pro školní rok 2023-24 Obědy do škol pro sociálně slabé rodiny různé ZŠ a MŠ červen 23 https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/evropska-unie-ehp/obedy/potravinova-pomoc-detem-v-kralovehradeckem-kraji-_-obedy-do-skol-101063/čerpá ZŠ a MŠ Bíý Újezd
Erasmus Erasmus + jazykové vzdělávání zaměstnanců závisí na počtu účastníků ZŠ a MŠ podzim, jaro https://erasmus-plus.ec.europa.eu/ čerpá pravidelně ZŠ Solnice, registrace u www.dzs.cz (komunikují česky, poskytují školení jak čerpat)
Erasmus erasmus+ sport sport a inspirace, výjezdy různé https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/opportunities/opportunities-for-organisations/sport-actions lze čerpat na výjezdy do zahraničí za inspirací a poučením o jakékoliv sportovní disciplíně
Erasmus Erasmus+ twinning výměna žáků a výjezdy do zahraničí různé ZŠ, SŠ https://school-education.ec.europa.eu/en/etwinning čerpá RK GYMNÁZIUM, ZŠ Borohrádek, nutná domluvená spolupráce se školou v zahraničí
Nadace ČEZ POMÁHEJ POHYBEM cokoliv asi do 100.000 Kč NNO, kluby, školy dobrovolníci https://pomahejpohybem.cz/ čerpá SKI Skuhrov, jednoduchá administrativa, pro obětavé členy, asi 1km = 1 Kč
Nadace ČEZ STROMY výsadba stromů, zejména ve městech, obcích, nové aleje, protihlukové a protiprašné stěny, větrolamy, skupinové výsadby přináší stín a zeleň na veřejná místa150.000 Kč právnické osoby se sídlem v ČRPro jarní výsadbu 1. 2. - 28. 2. 2023, Pro podzimní výsadbu 1. 6. - 31. 7. 2023https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525 čerpala obec Záměl, max 1000Kč/strom, dofinancování z vlastních zdrojů cca %
Nadace ČEZ PODPORA REGIONŮ podpora veřejně prospěšných projektů týkající se podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu či životního prostředí.max není stanoveno právnické osoby se sídlem v ČRcelý rok https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046 Záměl zkoušela požádat pro hasiče, neuspěli, je dobré odebírat energie 
Nadace ČEZ ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ Výstavba a rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových  hřišť 2.000.000 Kč právnické osoby se sídlem v ČRcelý rok https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045 je dobré nejprve čerpat na výsadku, hřiště musí být veřejně dostupné
Nadací O2 O2 CHYTRÁ ŠKOLA vzdělávací aktivity v oblasti digitální gramotnosti 100.000 Kč ZŠ a dětské domovy asi listopad  (naposledy 2.-30.11.22) https://o2chytraskola.cz/ ZŠ Potštejn čerpá, má vybavenou učebnu, nutná účast na školení
MAS SDRUŽENÍ SPLAV IROP 21-27 dle záměru uvedeného ve Strategickém rámci MAP 0,5 - 2 mil ZŠ nejdříve podzim 23 https://www.sdruzenisplav.cz/dotace-mas/vyzvy-2023-2028/otevrene-vyzvy-irop/ nutný uvedený zámět v SR MAP, bezbariérovost, u MŠ nárůst kapacity min. o 10 dětí, čerpala dříve Záměl
IROP 2021-27 37. výzva IROP - Základní školy ZŠ do 31.12.27 https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/37vyzvairop nyní vyčerpaný, vhodné zajistit dodavatelskou firmu na projekt
IROP 2021-27 20. výzva IROP - Mateřské školy (ITI) – SC 4.1 (MRR, PR) MŠ do 31.12.27 https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/20vyzvairop nyní vyčerpaný
MŠMT „NA UČITELÍCH ZÁLEŽÍ“ Projektové aktivity k motivaci budoucích učitelů min 150.000kč, max 500.000 Kč ZŠ do 1.12.2023 https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-ucitelich-zalezi-pro-rok-2023
MŠMT 133 340 PODPORA ROZVOJE INFRASTRUKTURY ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ZŘIZOVANÉHO OBCEMI A DOBROVOLNÝMI SVAZKY OBCÍvýstavba ZŠ - vybudování nových kapacit a navýšení stávajících kapacit v oblasti základního vzdělávánímax jednotková cena uznatelných výdajů na vybudované místo pro 1 žáka = 1 100 000 Kč včetně DPH v podprogramu 133D 341 a 800 000 Kč včetně DPH v podprogramu 133D 342.obce ?? PRODLOUŽENÍ REALIZACE DO 2029https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/aktualizace-investicniho-dotacniho-programu-s-nazvem-133-340pro vybrané regiony
MŠMT PODPORA ÚČASTI DĚTÍ NA PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ NA ROK 2023úhrada školního stravování, odstranění jiných fin.bariér, spolupráce s rodinou, volnočasové aktivity5% z celk.rozpočtu MŠ do 6. března 2023 https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-ucasti-deti-na
MŠMT Národní plán obnovy mobilní digitální pomůcky ZŠ 2Q 2023 https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy dle ŠVP školy, po změně ŠVP škola finance obdrží, lze čerpat max do konce roku 23, od roku 23/24 musí mít všechny školy nový ŠVP 
MŠMT Národní plán obnovy pokročilé digitální učební pomůcky ZŠ 2Q 2023 https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy dle ŠVP školy, po změně ŠVP škola finance obdrží, lze čerpat max do konce roku 23, od roku 23/24 musí mít všechny školy nový ŠVP 
MŠMT Národní plán obnovy podpora škol s vyšším počtem sociálně znevýhodněných žáků ZŠ 2Q 2023 https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvyy neplatí pro nás
Královéhradecký kraj Vzdělávání 2023 různé již  ukončený příjem žádostí pro 2023 od 5.12.22 do 16.1.22 https://dotace.kr-kralovehradecky.cz/dotace/Modules/DOTISKUHK/Pages/Public/ProjectList.aspx?ID=2&Year=2023
Královéhradecký kraj Vzdělávání 2024 různé od prosince 23 https://dotace.kr-kralovehradecky.cz/dotace/Modules/DOTISKUHK/Pages/Public/ProjectList.aspx?ID=2&Year=2023
Nadační fond Škoda AUTO Péče o děti a mládež - Na dětech záležízvýšení kvality a nabídky volnočasových a neformálně vzdělávacích aktivit pro děti a dospívající ve věku od 6 do 20 letmax 100.000 Kč NNO, školy, církve, DDMduben 23 https://www.nfsa.cz/granty/
Nadační fond Škoda AUTO Biodiverzita - Krakonošovy zahrádky Podpora biodiverzity, která označuje rozmanitost rostlinných a živočišných druhů z hlediska pestrosti v rámci genetikymin. 50.000 Kč, max. 250.000 Kč obec, škola.. do 28.2.2023 https://www.nfsa.cz/podani-zadost/ čerpá Záměl, letos prvně
Nadační fond Škoda AUTO Kultura má zelenou - Nové vize pro kulturunabídnout nové kulturní projekty mimořádné kvality.  1.000.000 Kč právnické a fyzické osobybřezen 23 https://www.nfsa.cz/podani-zadost/
Nadační fond Škoda AUTO Kultura má zelenou - Zapomenuté příběhypříběhy jednotlivců, rodin, událostí nebo artefaktů, které je potřeba uchovat květen 23 https://www.nfsa.cz/podani-zadost/
Nadační fond Škoda AUTO Občanská společnost - Tady jsem domaVýzva zaměřená na podporu občanské společnosti, sousedských vztahů, mezigeneračního předávání znalostí a rozvoj veřejného prostoru.1.000.000 Kč NNO, školy, církve od 1/2 února 23 https://www.nfsa.cz/podani-zadost/ neúspěšně žádala ZŠ Bílý Újezd na venkovní učebnu, nutný veřejný prostor, letos čeká na vyhodnocení
Ministerstvo financí podprogram 298D2320 – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.REKONSTRUKCE, MODERNIZACE ŠKOL 2–20 mil. Kč, míra podpory MFCR - 70 %, spoluúčast příjemce dotace - 30 %obce do 3000 obyvatel1.výzva do 3.3.23 https://www.smocr.cz/cs/novinky/a/dotace-ministerstva-financi-cili-na-obce-do-3-000-obyvatel-a-jejich-zs-a-ms žádali Douleby neúspěšně, ve stejném roce realizace - spíše menší projekty, projekt ve fázi stavebního povolení, znovu vypíší za rok asi
Ministerstvo místního rozvoje Program obnovy venkova (POV) obce do 3000 obyvatelopravy občanské vybavenosti (= škola) do 5.000.000 (spoluúčast 75%) obce https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu čerpala Záměl na dětské hřiště, pozor na bezpečnost a  investice do ní
Nadace Via Dobro - druzi 3000 - 20 000 Kč žáci 2. stupně Nadace Via – Umění žít spolu a umění darovat
Nadace Via Místo, kde žijeme Místo kde žijeme - Nadace Via obec Doudleby neúspěšně žádala na Bělisko, ideální, když navazuje na práci komunitního centra, výhodou je členství zaměstnance Č spořitelny ve spolku
Nadace partnerství Sázíme budoucnost výsadbu stromů 150 000 Kč fyzické a právnické os.16.1.2023 Granty – Nadace Partnerství (nadacepartnerstvi.cz) Bílý Újezd čerpal
Česká spořitelna Dokážeme víc společná proměna konkrétního veřejného prostoru 500.000 Kč na náklady, kofinancování 20 % rozpočtu. do 13.3.23 https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-500
Česká spořitelna Změňte místo, kde žijete Společně se sousedy tak můžete změnit místo, kde žijete, k lepšímu. 100.000 3 osoby do 26. března 2023 https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-100
Česká spořitelna Společně pro krajinu 2023 projekty zaměřené na udržitelnost, přírodu a životní prostředí. 20.000 jaro 2023 https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/mikrogranty
Česká spořitelna Abeceda peněz finanční gramotnost všichni https://www.csas.cz/cs/landing-page/abecedapenez vhodné pro školní jarmark
AOPK VÝSADBY STROMŮ stromy různé všichni https://dotace.nature.cz/ čerpá Záměl, musí být veřejné prostranství
PRŮŠA PRŮŠA PRO ŠKOLY 3D tiskárna ŠKOLY, NNO https://proskoly.prusa3d.cz/ podmínkou je zpracovaný projekt
NADACE AGROFERT STIPENDIA pro talentované děti různé SŠ a VŠ https://www.nadace-agrofert.cz/stipendia/
Nadace Karel Komárek Family FoundationPIANA DO ŠKOL piana Petrof piana Petrof ZUŠ druhé kolo https://www.komarekfoundation.org/
Publikace: Národní dotační zdroje - příležitosti a možnosti pro města a obce z národních zdrojůrůzné různé obce různé https://www.smocr.cz/cs/media/publikace/a/publikace-narodni-dotacni-zdroje---prilezitosti-a-moznosti-pro-mesta-a-obce-z-narodnich-zdroju
MŠMT přehled dotací různé různé různé různé https://www.msmt.cz/dotacni-programy
Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) a Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ KHK.Přehled dotačních zdrojů, mapování a monitoringrůzné různé obce různé https://www.chytryregion.cz/cs/rozcestnik-dotaci neobsahuje granty, jen dotace EU, kraje a ČR
web s dotacemi přehled dotací různé různé různé různé https://neziskovky.cz/


